ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 037/SMED/2024:
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA II DO PROCESSO DE

ESCOLHA DEMOCRÁTICA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA MARIA-RS

A Secretária de Município da Educação de Santa Maria, Gisele Bauer Mahmud, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com os princípios de gestão democrática
previstos na Lei 6805/2023, torna público a homologação do resultado final da Etapa II do
Processo de Escolha Democrática de Diretores e Vice-Diretores das Escolas da Rede
Municipal de Ensino de Santa Maria, RS.

1. Da Homologação:

1.1 O Anexo I apresenta os resultados finais do processo de escolha democrática de
Diretores e Vice-Diretores.

Santa Maria, 04 de dezembro de 2024.

Gisele Bauer Mahmud
Secretária de Município da Educação

Portaria n° 2747/2024

Alameda Buenos Aires, nº 128 - Bairro Nossa Senhora das Dores - Santa Maria/ RS
CEP: 97050-510 - Telefone: 55 3174-1510, ramal: 01

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I -
RESULTADO FINAL DA 2ª CHAMADA DA ETAPA II DO PROCESSO DE ESCOLHA

DEMOCRÁTICA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES

ESCOLA CANDIDATOS (AS) ELEITOS (AS)

EMEF JOÃO
HUNDERTMARCK

ROBERTO AZEVEDO CHAGAS
SIMAIA ZANCAN RISTOW

EMEI MONTANHA
RUSSA

VIVIANE REGINA DE CECCO

EMEF VILA JARDIM ANDRIELI VECHIETTI JARDIM

EMEI ARACY TRINDADE
CAURIO

MARCIA CRISTINA DE FREITAS DIAS

EMEI CASA DA
CRIANÇA

JULIANA PINTO GOMES DE MENEZES
PATRICIA DA TRINDADE SCREMIN

Alameda Buenos Aires, nº 128 - Bairro Nossa Senhora das Dores - Santa Maria/ RS
CEP: 97050-510 - Telefone: 55 3174-1510, ramal: 01

		2024-12-04T11:22:59-0300
	GISELE BAUER MAHMUD:61370525087
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal